
 
 

odbor dopravní obslužnosti 

 

T 485 226 282   E michal.mochal@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

 
 

FINANČNÍ  ZPŮSOBILOST  PODNIKATELE V SILNIČNÍ 

DOPRAVĚ PROVOZOVANÉ VELKÝMI VOZIDLY (2024)  
 

KDO JI MUSÍ PROKAZOVAT? 

Finanční způsobilost prokazuje podnikatel v silniční dopravě provozované velkými vozidly 
(tj. vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí, nebo vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče 
a nově vozidly od 2,5 do 3,5 tuny největší povolené hmotnosti provozovanými v mezinárodní 
dopravě). 
 

KDY SE PROKAZUJE? 

Trvání finanční způsobilosti prokazuje podnikatel v silniční dopravě provozované velkými 
vozidly dopravnímu úřadu na každý kalendářní rok nejpozději do 31. srpna tohoto roku.  
 

JAKÝM ZPŮSOBEM SE PROKAZUJE? 

Podnikatel v silniční dopravě prokáže, že každým rokem disponuje kapitálem a rezervami ve výši 
nejméně 9 000 EUR, je-li používáno jediné vozidlo, a 5 000 EUR na každé další užívané 
vozidlo. Pro vozidlo s největší povolenou hmotností přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny 
určené k přepravě zvířat nebo věcí je dopravce povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně 
1 800 EUR a pro každé další užívané vozidlo této kategorie ve výši 900 EUR. 

Pro rok 2024 je stanoven kurz 1 € = 24,460 Kč.  

▪ 220 140 Kč pro jedno vozidlo,  

▪ 122 300 Kč pro každé další vozidlo, 
 

Podnikatel v silniční dopravě, jehož vozový park sestává výhradně z vozidel, jejichž největší 

povolená hmotnost přesahuje 2,5 tuny, avšak současně nepřesahuje 3,5 tuny, a která používá 

v mezinárodní dopravě, je povinen prokázat kapitál nebo rezervy ve výši nejméně: 

▪  44 028 Kč pro jedno vozidlo od 2,5 do 3,5t provozované v mezinárodní dopravě, 

▪ 22 014 Kč pro každé další vozidlo od 2,5 do 3,5t provozované v mezinárodní dopravě.  

Vychází se z evidence vozidel nahlášených u dopravního úřadu.  

Podnikatel v silniční dopravě musí být v průběhu ročního účetního období vždy schopen dostát svým 
finančním závazkům. Za tímto účelem podnikatel v silniční dopravě na základě ročních účetních 
závěrek, které ověřil auditor nebo jiná řádně oprávněná osoba, prokáže, že každým rokem 
disponuje kapitálem a rezervami ve výši nejméně 9 000 EUR, je-li používáno jediné vozidlo,  
a 5 000 EUR na každé další užívané vozidlo; případně 1 800 EUR pro jedno používané vozidlo 
od 2,5 do 3,5t provozované v mezinárodní dopravě a 900 EUR pro každé další vozidlo od 2,5 do 3,5t 
provozované v mezinárodní dopravě.  



 

 

 

 

2 / 2 
 

Podnikatel v silniční dopravě může prokázat finanční způsobilost potvrzením, jako je bankovní 
záruka nebo pojištění, včetně pojištění odpovědnosti za škodu při výkonu povolání poskytnutého 
jednou nebo více bankami nebo jinými finančními institucemi včetně pojišťoven, jímž za něj společně 
a nerozdílně ručí. 

Žadatel o koncesi, který povede účetnictví, může finanční způsobilost prokázat zahajovací 
rozvahou nebo zahajovací rozvahou ve zjednodušeném rozsahu. Žadatel o koncesi, který 
povede daňovou evidenci, může finanční způsobilost prokázat zahajovacím přehledem 
obchodního majetku. 

 


